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Subjekti Ankues

BASHKE FITOJME

OBJEKTI I ANKIMIT

Ndryshimi i Vendimit t&¢ Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. 545, Dat€ 23.05.2023

TITULLI T YENDIMIT

Vendimi “Per miratimin e tabelés pérmbledhése t& rezultatit t& zgjedhjeve pér kryetar
bashkie dhe pér késhillin bashkiak, zona zgjedhore Bashkia Lezh&, pér
zgjedhjet e datés 14 maj 2023

Nr. Daté

545 23/05/2023

e Ndryshimi 1 Vendimit t& Komisionerit Shtetéror & Zgjedhjeve Nr. 545, daté 23.05.2023
“Per miratimin e tabelés pérmbledhése t€ rezultatit t& zgjedhjeve pér kryetar bashkie dhe
pér ké&shillin bashkiak, zona zgjedhore Bashkia Lezh&, pér zgjedhjet ¢ datés 14 maj 2023”.

e Rinumé&rim dhe riviergsim i votave per KZAZ-te 12 dhe 13 ne Bashkine Lezhe dhe
miratim i tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore Bashkia Lezhe , duke pérfshiré ng t&
rezultatin e dalé nga rinumé&rimi dhe rivler&simi i votave pér QV-t€ e listuara né tabelé.

Baza Ligjore:
Nenet: 3, 8, 21, pika 1, gérma “a”, neri 26 pika 2, nenet 115, 116, 117, 118, 119, 122, 123/3,
124, 126, 133,136,138,141, 143,160 té€ Ligjit Nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar

PIERSHKRIMI I SHKELJES Sit PRETENDUAR

Ffaqe Anga 3
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Koalicioni “Bashke Fitojme” eshte rregjistruar ne zgjedhjet e 14 majit si subjekt
zgjedhor ku garoi edhe per kryetar bashkie ashtu edhe per keshillat bashkiake ne te
gjithe Shqiperine.
Me daten 14 maj 2023 u zhvilluan zgjedhjet edhe ne zonat zgjedhore 12 dhe 13 ne
Bashkine ¢ Lezhes Qarku Lezhe.
Duhet theksuar se atmosfera ne te cilen u zhvilluan zgjedhjet e 14 Majit ishte mbytese.
Besueshmeria e zgjedhesve tek vota ¢ tyre ishte shume e vogel. Gjithe procesi I votimit u
zhvillua nen frymen e nje terrori banditesk , nen frymen e intimidimit dhe shantazhit .
Keshtu grupe te ndryshme kriminale , si edhe nje pjese e konsiderueshme e
administrates publike, gendrore dhe lokale, arriten te ndikonin ne menyre te paligjshme
dhe teresisht ne kundershtim me kuadrin ligjor , ne gjithe procesin e zgjedhjeve vendore
2023 , si ne ate te votimit por edhe te administrimit te votave te qytetareve Lezhjane . Me
mekanizma joshes lejesh legalizimi, me para te shperndara per termetin , me para te
krimit te organizuar te cilat u shperndane diten dhe naten dhe ne shuma marramendese, u
intimiduan zgjedhesit , deri ne ate mase sa keto zgjedhje nuk mund te administroheshin
me keq se sa na tregojne faktet . (fakte te njohura dhe te bera te ditura mediatikisht)
E njejta situate ka vazhduar edhe ne procesin e numerimit te votave ne te dy gendrat ¢
KZAZ ve dhe perkatesisht ne KZAZ nr 12, dhe KZAZ nr 13.
Procesi | numerimit te votave per keshillin bashkiak te lezhes ka qene aq i parregullt sa
jemi te bindur se ka ndikuar ne rezultatin perfundimtar te miratuar nga komisioni gendror
i zgjedhjeve.
Ne cdo komision numerimi ka patur parregullsi te renda. Komisionere qe largoheshin
nga tavolina ¢ numerimit dhe zevendescheshin nga njerez te cilet ishin pa mandat, pa
uniforme, duke perdorur edhe pije alkolike neper tavolina te numerimit (Kjo eshte e
verifikuar nga telekamerat qe tashme posedohen nga KQZ- ja).
Koalicioni “Bashke fitojme” ka ardhur ne dijeni te faktit se gjate numerimit te votave ne
KZAZ nr 13 ne tavolinat e numerimit te votave kane qene njerez ne konflikt te paster
interesi dhe ne kundershtim me ligjin. Ata kane influencuar dhe ndryshuar rezultatin e
numerimit ne minutat ¢ fundit te numerimit.
Ne tavolinat e numerimit kane gene Indrit Fetah Torba dhe Sulo Fetah Torba nipat (djemt
e te vellait) e kandidatit per anctar keshilli bashkie ne Bashkine Lezhe Lirim Torba.
Theksojme se Lirim Torbes si kandidat T FRD se, nipat e tij, Indrit dhe Sulo, I kane
shtuar ne process verbal mbi 100 vota duke i dhene keshtu 653 vota duke ngritur keshtu
pragun ¢ tij dhe hequr mandatin e 7 koalicionit me 4424 vota.
Pra duke qene se diferenca eshie ¢ vogel prej 21 votash, si dhe ne komisionet e
numerimit kane gene njerez te aferm te kandidatit te FRD se , si dhe duke pare edhe
papergjegjshmerine ¢ komisionereve te tjere ne tavolina te tjera, ne kemi dyshimin e
aresyeshem dhe jemi te sigurte se Koalicionit Bashke Fitojme i jane hequr mbi 2
mandate.

Sa me siper kerkojme:

1. Ndryshimin e vendimin te komisionerit te zgjedhjeve nr.545 date 23.05.2023 Per
miratimin e Tabeles permbledhese per rezultatin e votimit per Keshillin Bashkiak
Lezhe

2. Rinumérim dhe rivlerésim i votave per KZAZ-te 12 dhe 13 ne Bashkine Lezhe
dhe miratim i tabelés pérmbledhése pér zonén zgjedhore Bashkia Lezhe , duke
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pérfshiré né té rezultatin ¢ dalé nga rinumé&rimi dhe rivlerésimi i votave pér QV-1&
e listuara n& tabel&.

_ PROVAT QI PARAQITEN
DHE /OSE KERKOHEN, BURIMIN SI DHE NUMRI I TYRE.

Vendimi Nr.545 daté 23.5.2023 i Komisonerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Librat e protokoliit t& mbledhjeve t& ZAZ-ve objekt Ankimi.

Tabela pérmbledhése ¢ rezultateve per Keshillin Bashkiak ne KZAZ-te 12 dhe 13 ne Bashkine
Lezhe .

Proces verbalet perkatese per Keshillin Bashkiak ne KZAZ-te 12 dhe 13 ne Bashkine Lezhe ,
ku jané gjendur shum& mospérputhje .

Vendimi Nr.108 daté .17.05.2023 pér miratimin e tabelés pgrmbledhése per Keshillin Bashkiak
ne KZAZ nr. 13 ne Bashkine Lezhe .

Vendimi Nr.125 daté .17.05.2023 pér miratimin e tabelés pérmbledhése per Keshillin Bashkiak
ne KZAZ nr. 12 ne Bashkine Lezhe .

Me Autorizim
Pérfaqésuesi Ligjor i Subjektit Bashke Fitojme

/
Endrit BRAIMLLARI

Tirané, 25/5/2023.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 23.5.2023 Nr: 545 Ora: 15:00

VENDIM
PER
MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE TE REZULTATIT TE ZGJEDHJEVE PER
KRYETARIN E BASHKISE DHE PER KESHILLIN E BASHKISE, NE ZONEN ZGJEDHORE BASHKIA
LEZHE, PER ZGJEDHJET PER ORGANET E QEVERISIES VENDORE TE DATES 14 MAJ 2023

Sot mé daté 23.5.2023, mora né shqyrtim ¢éshtjen me:

Objekt: Miratimin e tabelés pérmbledhése & rezultatit té zgjedhjeve pér kryetar bashkie
dhe pér késhillin bashkiak, zona zgjedhore Bashkia Lezhé, pér zgjedhjet e datés
14 maj 2023.

Baza ligjore: Neni 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, neni 123, neni 166, pika 1, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqgipérisé”, té ndryshuar

Né pérfundim té kétij shqyrtimi,
VEREJ:

Né mbéshtetje té Dekretit nr. 13864, daté 24.10.2022, té Presidentit t& Republikés, “Pér
caktimin e datés sé zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore”, u zhvilluan zgjedhjet pér
organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023.

Kjo zoné zgjedhore ka 2 {dy) zona té administrimit zgjedhor (ZAZ), pérkatésisht ZAZ nr. 12, ZAZ
nr. 13.

Pas pérfundimit t& procesit t& numérimit té votave, KZAZ-té pérkatése plotésuan e miratuan
tabelat pérmbledhése té rezultateve té zonave pérkatése pér zgjedhjen e Kryetarit té Bashkisé
Lezhé, si dhe pér zgjedhjen e Késhillit té Bashkisé Lezhé.

“P&r miratimin e Tabelés Pé&rmbledhése té Rezultatit
té zgjedhjeve pér Kryetar t& Bashkisé dhe pér Késhiliin
e Bashkisé, né zonén zgjedhore Bashkia Lezhé&, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 maj 2023,

Data: 23.5.2023 Nr: 545
Ora; 15:00




Bazuar né nenin 123, pika 1 té Kodit Zgjedhor, &shté kompetencé e Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve verifikimi dhe nxjerrja e rezultatit té votimit pér njésiné e geverisjes vendore,
territori i s& cilés éshté i ndaré né dy apo mé shumé ZAZ, né bazé té tabelave té rezultateve té
nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore pérkatése.

KZAZ nr. 12 dhe KZAZ nr. 13., kané depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, Tabelat
Pérmbledhése té Rezultateve pér zgjedhjen e Késhillit té Bashkisé Lezhé dhe pér zgjedhjen e
Kryetarit t& Bashkisé Lezh&, vendimet pérkatése p&r miratimin e tabelave pérmbledhése té
rezultateve, si dhe tabelat origjinale té rezultatit pér ¢do gendér votimi si pér kryetarin dhe pér
késhillin, t& ZAZ-ve té sipércituara.

Pérpara plotésimit té Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit té zonés Zgjedhore si pér Kryetarin
dhe pér Késhillin e Bashkisé Lezhé, u kontrolluan Tabelat Pérmbledhése té pérkatésisht ZAZ nr.
12 dhe ZAZ nr. 13, nése tabelat e rezultateve té ZAZ-ve té zonés pérkatése pérfshijné té gjitha
tabelat e gendrave té votimit té asaj zone dhe rezultoi se:

Tabelat Pérmbledhése té Rezultateve té ZAZ-ve si pér kryetarin ashtu edhe pér késhillin,
pérfshijné rezultatin e té gjitha tabelave té rezultateve té ¢cdo QV-je té zonés zgjedhore.

Tabela Pérmbledhése e Rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit té Bashkisé Lezhé dhe Tabela
Pérmbledhése e Rezultatit pér zgjedhjen késhillit té& Bashkisé Lezhé&, Qarku Lezhé, miratohen né
bazé té tabelave té rezultateve té nxjerra nga ¢do KZAZ e zonés zgjedhore pérkatése duke
ndjekur procedurat e parashikuara né nenin 123 té Kodit Zgjedhor.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 19, pikat 1, shkronja “n”, e 2, nenin 123, nenin 166, pika 1, té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar,

VENDOS:

1. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit pér zgjedhjen e Kryetarit té Bashkisé Lezhé
sipas lidhjes nr. 1, gé i bashkélidhet kétij vendimi.

2. Shpalijen fitues t& z. Pjerin Ndreu si Kryetar i Bashkisé lezhé, té propozuar nga subjekti
zgjiedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”.

3. Miratimin e Tabelés Pérmbledhése té Rezultatit pér zgjedhjen e Késhillit t& Bashkisé Lezhé,
sipas lidhjes nr. 2, gé [ bashkélidhet kétij vendimi.

4, Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve,

“Pér miratimin e Tabelés Pé&rmbledhése té Rezultatit
té zgjedhjeve pér Kryetar t& Bashkisé dhe pér Késhillin
e Bashkis#é, néd zonén zgjedhore Bashkia Lezh&, pér
zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 maj 2023".

Data: 23.5.2023 Nr: 545
QOra: 15:00




5. Kund&r kétij vendimi mund t& béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 5 {pesé) ditéve nga shpallja e tij.

Kopje:

Afatii ruajtjes:

Konceptol:
P, Dogaj

M. Koja

D. Alimemeti
M. Celmeta
A Lamge

Y. Markaj

3 vjet

Data: 23.5.2023 Nr: 545
Ora: 15:00

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Hirjan CELIBASHI

“Pér miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultatit
té& zgjedhjeve pér Kryetar té Bashkisé dhe pér Késhillin
e Bashkisé, né zonén zgjedhore Bashkia Lezhé&, pér
zgjedhiet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 maj 2023,
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™ Mungese konkurrence

Autoritel Prokurues
Institucioni Prokurues

Objekti i Tenderit

Nr. Reference
Vlera / Fondi Limnit
Lloji i Kontrates Publike

Lloji i Procedures

Statusi i Tenderit

~Data e Njoftimit te
Tenderit

Data e fundit per
dorezimin e
Dokumenteve

Data e mbajtjes se
tenderit

Nr. i Operatoreve
Konkurues

Operatore Konkurues

Operator Ekonomik
Kontraktues

Oferta fituese Leke pa

Qeverisja Vendore Lezhé
Bashkia Lezhe

Ndertimi zyre
informacioni ne Shengjin,
Lezhe

REF-67211-04-26-2023
3714 441,00
Puné Publike

Proceduré e hapur e
thjeshtuar

Njoftuar Fituesi

27-04-2023

08-05-2023

08-05-2023

1. BOE “STELLA" SH.PK
& "RAFIN COMPANY”
“STELLA" SH.PK -
"RAFIN COMPANY”

3 687 659,00
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